§ 5.— Y cuando un esclavo fugitivo, que se conducía como libre, hubiese vendido una cosa, se respondió, que los compradores, pagándole al fugitivo, no quedaron libres respecto á su dueño.

§ 6.— Si el yerno le hubiese pagado al suegro, ignorándolo la hija, la dote, no queda libre, pero puede reclamársela por la condición al suegro, si la hija no lo hubiese ratificado; y casi es semejante

(1) *Hal. Vulg.*; vulneraverat, el código Fl.

(2) *Hal. Vulg.*; solverat, el código Fl.

(3) *Taur.* según la escritura original; liberabuntur, la corrección del código Fl., Br.

(4) *Taur.* según la escritura original; liberabuntur, la corrección del código Fl., Br.

veret, quia in causam dotis particeps, et quasi socia obligationis patri filia esset.

§ 7.—Si debitorem meum iussero pecuniam Titio dare, donaturus ei, quamvis Titius ea mente acceperit, ut meos numos faceret, nihilominus debitor liberabitur; sed si postea Titius eandem pecuniam mihi dedisset, numi mei fient.

§ 8.—Quidam filium familias, a quo fideiussorem acceperat, heredem instituerat; quaesitum est, si iussu patris adisset hereditatem, an pater cum fideiussore agere posset. Dixi, quoties reus satisfaciendi reo satis accipiendi heres existeret, fideiussores ideo liberari, quia pro eodem apud eundem debere non possent.

§ 9.—Si praedo id, quod a debitoribus hereditariis exegerat, petenti hereditatem restituerit, debitores liberabuntur.

§ 10.—Si decem, aut hominem dari stipulatus fuero, et duos fideiussores accepero, Titium et Maevium, et Titius quinque solverit, non liberabitur, priusquam Maevius quoque quinque solvat; quodsi Maevius partem hominis solverit, uterque obligatus remanebit.

§ 11.—Qui perpetua exceptione se tueri potest, solutum repetit; et ideo non liberatur. Quare si ex duobus reis promittendi alter pepigerit, ne ab eo peteretur, quamvis solverit, nihilominus alter obligatus manebit.

35. ALFENUS VARUS (1) libro II. Digestorum a Paulo epitomatorum.—Quod servus ex peculio suo credidisset aut deposuisset, id ei, sive venisset, sive manumissus esset, recte solvi potest, nisi aliqua causa interciderit (2), ex qua intelligi possit, invito eo, cuius tum is servus fuisset, ei solvi. Sed et si quis dominicam pecuniam ab eo foeneratus esset, si permissu domini servus negotium dominicum gessisset, idem iuris est; videtur enim voluntate domini, qui cum servo negotium contraherent, et ab eo accipere, et ei solvere.

36. IULIANUS (3) libro I. ad Urseium Ferozem.—Si pater meus praegnante uxore relicta decesserit, et ex causa hereditaria totum hoc, quod patri meo debitum fuisset, petiissem, nihil me consumsisset quidam existimant; si nemo natus sit, recte me egisse, quia in rerum natura verum fuisset, me solum heredem fuisse. Iulianus notat: verius est, me eam partem perdidisse, pro qua heres fuisset, antequam certum fuisset neminem nasci, aut quartam partem, quia tres nasci potuerunt, aut sextam, quia quinque; nam et Aristoteles scripsit, quinque nasci posse, quia vulvae mulierum totidem receptacula habere possunt; et esse mulierum Romae Alexandrinam ab (4) Aegypto, quae quinque simul peperit, et tum habebat incolumes; et hoc et in Aegypto affirmatum est mihi.